
Governo do Estado de Roraima
Secretaria de Estado da Saúde de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2023
PROCESSO: 20101.010393/2022.52 – SESAU
SOB SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

 
A Agente de Contratação da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratos – COSELC, da Secretaria de Estado da Saúde do
Estado de Roraima – SESAU/RR, torna público o resultado do certame licitatório referente ao pregão supracitado, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO CONTÍNUO POR CONSIGNAÇÃO
DE ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS (OPME)  E DOS MATERIAIS DE CONSUMO/ COMODATO
DOS INSTRUMENTAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, AFIM DE ATENDER AS ESPECIALIDADES DE
 BUCOMAXILO FACIAL E CABEÇA PESCOÇO - HOSPITAL GERAL DE RORAIMA.
(HGR)/HOSPITAL REGIONAL  SUL  OTTOMAR DE SOUSA PINTO (HRSGOSP) - RORAINÓPOLIS, PARA
REALIZAÇÃO DE CIRURGIAS ELETIVAS E DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, COM DISPONIBILIZAÇÃO DE
PROFISSIONAIS DE SAÚDE DE NÍVEL TÉCNICO ESPECIALIZADO EM INSTRUMENTAÇÃO CIRÚRGICA, SEM
ÔNUS PARA ADMNISTRAÇÃO PÚBLICA, NA MODALIDADE PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA SOB 
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com as quantidades e especificações técnicas constantes do TERMO DE
REFERÊNCIA Anexo I, conforme discriminado a seguir:
 

CNPJ EMPRESA VENCEDORA / ADJUDICADA LOTES /
ITENS

VALOR TOTAL DOS
ITENS

23.586.767/0001-40 PALAS MEDIC COMERCIO IMP. E EXP. DE
PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.

LOTE III e
os itens 148,

149, 150,
165, 166,
167, 168,
169 e 170.

R$ 1.432.106,95

17.879.231/0001-10 SAGA MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS
MEDICO HOSPITALARES LTDA.

154, 156
e 163. R$ 305.400,00

43.005.687/0001-60 SKX BUSINESS REPRESENTACOES LTDA.

LOTE II e
os itens 155,

157, 158,
159, 161,
162 e 164.

R$ 567.200,00

20.511.708/0001-14 TECHNOVA - COMERCIO E SERVICO HOSPITALAR
LTDA. LOTE I. R$ 5.913.210,80

FRACASSADOS 153 e 171.

DESERTOS 151, 152 e 160.

Valor Total: R$ 8.217.917,75 (oito milhões, duzentos e dezessete mil novecentos e dezessete reais e setenta e cinco centavos)

 Demais informações encontram-se disponíveis no sítio https://www.gov.br/pncp/pt-br: Contratações – Código da UASG nº 456961.
 

Boa Vista – RR,  24 de janeiro de 2024.
 
 

(assinatura eletrônica)
INAIARA RUBIA FERREIRA DE ALBUQUERQUE

Agente de Contratação/Pregoeira da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratação - COSELC/SESAU
(Decreto nº 1422-P, de 08/08/2023, DOE/RR n° 4498  de 08/08/2023)

https://www.gov.br/pncp/pt-br


Documento assinado eletronicamente por Inaiara Rubia Ferreira de Albuquerque, Agente de Contratação, em 24/01/2024,
às 09:35, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador
11496499 e o código CRC 9D17203B.

20101.010393/2022.52 11496499v3

Criado por 03188843216, versão 3 por 03188843216 em 24/01/2024 09:27:35.

https://sei.rr.gov.br/autenticar

